



Prezes Rady Ministrów

Donald Tusk

Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/

RM-0610-137-25
UD225

Pan Szymon HOŁOWNIA
Marszałek Sejmu

Szanowny Panie Marszałku,

na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiam Sejmowi projekt ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy – Prawo pocztowe. Do prezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych został upoważniony Minister Aktywów Państwowych.

Z poważaniem
Donald Tusk
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
wnioskodawca

U S T A W A

z dnia

zmieniająca ustawę o zmianie ustawy – Prawo pocztowe

Art. 1. W ustawie z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 2042 oraz z 2024 r. poz. 467) w art. 5 w ust. 1 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:

- „5) 2026 r. – 997 mln zł;
- 6) 2027 r. – 960 mln zł;”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

UZASADNIENIE

Projektowana ustawa wprowadza zmiany w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 2042, z późn. zm.) (dalej „ustawa o zmianie ustawy – Prawo pocztowe”), mające na celu zrównanie maksymalnych limitów wydatków budżetu państwa na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w latach 2024 i 2025 z kwotami zatwierdzonymi w decyzji Komisji Europejskiej z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie SA.105121 (2024/NN) – Polska: Rekompensata na rzecz Poczty Polskiej z tytułu kosztu netto obowiązku świadczenia powszechnej usługi pocztowej w latach 2021–2025.

Pocztowe usługi powszechne są zaliczane do usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym, czyli usług, których zapewnienie leży w interesie społecznym i które bez interwencji publicznej nie byłyby świadczone na rynku (lub byłyby świadczone na znacznie mniej korzystnych warunkach). Interwencja ta polega zazwyczaj na nałożeniu na określonego przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązków związanych z zapewnieniem dostępu do usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym dla wszystkich obywateli po przystępnych cenach.

Ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 366, z późn. zm.) (dalej „ustawa – Prawo pocztowe”) przewiduje udzielenie operatorowi świadczącemu pocztowe usługi powszechne, czyli operatorowi wyznaczonemu, o którym mowa w art. 3 pkt 13 ustawy – Prawo pocztowe (w wyniku rozstrzygniętego w 2015 r. konkursu przeprowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej rolę tę w latach 2016–2025 pełni Poczta Polska S.A.), rekompensaty, w przypadku gdy świadczenie pocztowych usług powszechnych w danym roku obrotowym przyniosło stratę (rozumianą jako ujemny wynik finansowy na sprzedaży usług powszechnych).

Zgodnie z zaleceniami dyrektywy 97/67/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 1997 r. w sprawie wspólnych zasad rozwoju rynku wewnętrznego usług pocztowych Wspólnoty oraz poprawy jakości usług (Dz. Urz. WE L 15 z 21.01.1998, str. 14, z późn. zm. – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 6, t. 3, str. 71, z późn. zm.) Polska jako państwo członkowskie UE ma obowiązek zapewnić na terenie całego kraju dostęp do powszechnych usług pocztowych. Dyrektywa wskazuje, że źródłem finansowania kosztu obowiązku świadczenia usług powszechnych w pierwszej kolejności powinny być środki publiczne – tak jak to jest w przypadku Polski. Bez wprowadzenia zmiany limitów wydatków budżetu państwa w latach 2026 i 2027 na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia

usług powszechnych w latach 2024 i 2025 nie będzie możliwe udzielenie realnej rekompensaty strat ponoszonych przez operatora wyznaczonego w związku ze świadczeniem tych usług.

W art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy o zmianie ustawy – Prawo pocztowe został określony maksymalny limit wydatków budżetu państwa, jaki może być przeznaczony w latach 2026 i 2027 na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych.

Finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych jest wypłacane operatorowi wyznaczonemu zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 10 ustawy – Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 112 tej ustawy, operator wyznaczony składa do Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (dalej „Prezes UKE”) po zakończeniu roku obrotowego, za który ubiega się o dofinansowanie, wniosek o uruchomienie finansowania kosztu netto, zgodnie ze zbadanym przez niezależnego biegłego rewidenta sprawozdaniem finansowym za poprzedni rok obrotowy. Prezes UKE w terminie do 4 miesięcy wydaje decyzję określającą kwotę zweryfikowanego kosztu netto i straty, o której mowa w art. 109 ust. 2 tej ustawy, oraz ustala kwotę należnego finansowania kosztu netto. W trakcie procedury określającej kwotę zweryfikowanego kosztu netto i straty oraz ustalania kwoty należnego finansowania kosztu netto Prezes UKE jest zobowiązany, na podstawie art. 112 ust. 3 tej ustawy, do powołania biegłego rewidenta do przeprowadzenia weryfikacji przedłożonych przez operatora wyznaczonego dokumentów, na podstawie których ubiega się o finansowanie kosztu netto. Tym samym decyzja określająca finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych wydawana jest najwcześniej pod koniec roku, w którym operator wyznaczony złożył wniosek, lub na początku roku następnego. Powyższa procedura powoduje zatem, że koszt netto zaistniały w danym roku (n) jest wydatkiem budżetu państwa dwa lata później (n+2). Oznacza to, że wypłata finansowania kosztu netto zaistniałego w latach 2024 i 2025 nastąpi odpowiednio w 2026 r. i 2027 r.

Obecnie art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy o zmianie ustawy – Prawo pocztowe określa maksymalne limity wydatków budżetu państwa w 2026 r. i 2027 r. na wypłatę finansowania kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w wysokości po 651 mln zł. Limity te są niższe od szacowanego zapotrzebowania na środki z budżetu państwa na wypłatę finansowania kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych za lata 2024 i 2025. Zgodnie z estymacją dokonaną przez operatora wyznaczonego, zatwierdzoną przez Komisję Europejską decyzją z dnia 15 listopada 2024 r., maksymalna kwota finansowania kosztu netto może wynieść:

- 1) za rok 2024 – 997 mln zł;

2) za rok 2025 – 960 mln zł.

Projektowane zmiany

W art. 1 projektu ustawy proponuje się nadanie nowego brzmienia art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 zmienianej ustawy o zmianie ustawy – Prawo pocztowe w następujący sposób:

- „5) 2026 r. – 997 mln zł;
6) 2027 r. – 960 mln zł.”.

Zmiana ta umożliwi wypłatę operatorowi wyznaczonemu finansowania kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych za lata 2024 i 2025 w wysokości zgodnej z estymacją zatwierdzoną przez Komisję Europejską w decyzji z dnia 15 listopada 2024 r.

Zmiana limitu wydatków budżetu państwa w latach 2026 i 2027, polegająca na dostosowaniu maksymalnych limitów wydatków budżetu państwa na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w latach 2026 i 2027 do kwot zaktualizowanych estymacji zaakceptowanych przez Komisję Europejską, spowoduje wzrost wydatków budżetu państwa na lata 2026 i 2027 o 665 mln zł łącznie.

Termin wejścia w życie

Projektowana ustawa wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., tak aby zapewnić operatorowi wyznaczonemu wypłatę finansowania kosztu netto świadczenia powszechnych usług pocztowych za 2024 r., a następnie – za 2025 r.

Projekt ustawy nie wymaga zgłoszenia Komisji Europejskiej zamiaru przyznania lub zmiany pomocy w celu oceny, czy plan jest zgodny z przepisami art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej dotyczącymi pomocy publicznej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji w trybie określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Z uwagi na ograniczony zakres podmiotowy projekt ustawy nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. Projekt nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236, z późn. zm.).

Stosownie do § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projekt ustawy nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

<p>Nazwa projektu Ustawa zmieniająca ustawę o zmianie ustawy – Prawo pocztowe</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Aktywów Państwowych</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Minister Aktywów Państwowych</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Renata Zając Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru II 22 695 84 66</p>	<p>Data sporządzenia 11 lipca 2025 r.</p> <p>Źródło: Inne</p> <p>Nr w Wykazie prac legislacyjnych i programowych RM UD225</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Pocztowe usługi powszechne są usługami świadczonymi w ogólnym interesie gospodarczym, których zapewnienie leży w interesie społecznym i które bez interwencji publicznej nie byłyby świadczone na rynku lub byłyby świadczone na znacznie mniej korzystnych warunkach. Interwencja państwa polega w ich przypadku zazwyczaj na nałożeniu na określonego przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązków związanych z zapewnieniem dostępu do usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym dla wszystkich obywateli po przystępnych cenach.

Ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 366, z późn. zm.) (dalej „ustawa – Prawo pocztowe”) przewiduje obowiązek udzielenia operatorowi świadczącemu usługi powszechne, czyli operatorowi wyznaczonemu, o którym mowa w art. 3 pkt 13 ustawy – Prawo pocztowe, rekompensaty, w przypadku gdy świadczenie pocztowych usług powszechnych w danym roku obrotowym przyniosło stratę (rozumianą jako ujemny wynik finansowy na sprzedaży usług powszechnych). W wyniku rozstrzygnięcia konkursu przeprowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej (dalej „Prezes UKE”) rolę tę do końca 2025 r. pełni Poczta Polska S.A.

Dyrektywa 97/67/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 1997 r. w sprawie wspólnych zasad rozwoju rynku wewnętrznego usług pocztowych Wspólnoty oraz poprawy jakości usług (Dz. Urz. WE L 15 z 21.01.1998, str. 14, z późn. zm. – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 6, t. 3, str. 71, z późn. zm.) przewiduje możliwość dofinansowania kosztu netto świadczenia powszechnych usług pocztowych w ramach mechanizmu rekompensat ze środków pochodzących z funduszy publicznych. Źródłem dofinansowania obowiązku świadczenia usług powszechnych w pierwszej kolejności mogą być środki publiczne.

Finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych jest wypłacane operatorowi wyznaczonemu zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 10 ustawy – Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 112 tej ustawy operator wyznaczony składa do Prezesa UKE wnioski o uruchomienie finansowania kosztu netto po zakończeniu roku obrotowego, za który ubiega się o dofinansowanie, zgodnie ze zbadanym przez niezależnego biegłego rewidenta sprawozdaniem finansowym za poprzedni rok obrotowy. Prezes UKE w terminie 4 miesięcy od daty złożenia wniosku wydaje decyzję określającą kwotę zweryfikowanego kosztu netto i straty, o której mowa w art. 109 ust. 2 ustawy – Prawo pocztowe, oraz ustala kwotę należnego finansowania kosztu netto. W trakcie procedury określającej kwotę zweryfikowanego kosztu netto i straty oraz ustalania kwoty należnego finansowania kosztu netto Prezes UKE jest zobowiązany, na podstawie art. 112 ust. 3 tej ustawy, do powołania biegłego rewidenta do przeprowadzenia weryfikacji przedłożonych przez operatora wyznaczonego dokumentów, na podstawie których ubiega się o finansowanie kosztu netto. Tym samym decyzja określająca finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych wydawana jest najwcześniej pod koniec roku, w którym operator wyznaczony złożył wniosek, lub na początku roku następnego. Powyższa procedura powoduje zatem, że koszt netto zaistniały w danym roku (n) jest wydatkiem budżetu państwa dwa lata później (n+2). Oznacza to, że koszt netto zaistniały w latach 2024 i 2025 będzie odpowiednio finansowany w 2026 r. i 2027 r.

Zgodnie z estymacją dokonaną przez operatora wyznaczonego, zatwierdzoną przez Komisję Europejską (KE) decyzją z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie SA.105121 (2024/NN) – Polska Rekompensata na rzecz Poczty

Polskiej z tytułu kosztu netto obowiązku świadczenia powszechnej usługi pocztowej w latach 2021–2025, maksymalna kwota finansowania kosztu netto wynosi:

- za rok 2024 – 997 000 000 zł,
- za rok 2025 – 960 000 000 zł.

Limity wydatków budżetu państwa, jakie mogą zostać przeznaczone na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w latach 2026 i 2027, określone w art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 2042, z późn. zm.), wynoszą po 651 000 000 zł. Kwoty te są znacząco niższe od szacowanego zapotrzebowania na środki z budżetu państwa na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych za lata 2024 i 2025 (mieszczącego się w limitach określonych przez KE).

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W projekcie w ramach nowelizacji art. 5 ust. 1 pkt 5 i 6 zrównuje się maksymalne limity wydatków budżetu państwa na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych za lata 2024 i 2025 z limitami wskazanymi w decyzji Komisji Europejskiej z dnia 15 listopada 2024 r., tj.:

- dla roku 2026 – 997 000 000 zł,
- dla roku 2027 – 960 000 000 zł.

Ze względu na przepisy dotyczące ochrony tajemnicy przedsiębiorstwa, ramowe założenia przyjętych do kalkulacji kwot rekompensat dla Poczty Polskiej S.A. zatwierdzonych w ww. decyzji KE zostaną przedstawione w OSR niezwłocznie po opublikowaniu decyzji przez KE. Do dnia 11 lipca 2025 r. KE nie opublikowała jawnej wersji swojej decyzji. Jawna wersja decyzji będzie dostępna na stronie KE <https://competition-cases.ec.europa.eu/cases/SA.105121>

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Rozwiązania przyjęte w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE, pozostają bez wpływu na projektowane przepisy.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Operator wyznaczony	1	Decyzja Prezesa UKE z dnia 30 czerwca 2015 o wyborze Poczty Polskiej S.A. na operatora wyznaczonego do świadczenia usług powszechnych na lata 2016–2025 Raport o stanie rynku pocztowego w 2023 r., Warszawa, maj 2024 r., Urząd Komunikacji Elektronicznej	Projekt zmienia maksymalne limity wydatków budżetu państwa, jakie mogą być przeznaczone na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w 2026 r. i 2027 r. Projekt zwiększa pewność gospodarczą operatora wyznaczonego przez zapewnienie odpowiednich środków w budżecie państwa.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Z uwagi na charakter zmian zaproponowanych w projekcie, które ograniczają się do zmiany limitów wydatków budżetu państwa, jaki może być przeznaczony na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w latach 2026 i 2027 operatorowi wyznaczonemu, o którym mowa w art. 3 pkt 13 ustawy – Prawo pocztowe, oraz z uwagi na brak wpływu regulacji na podmioty inne niż operator wyznaczony nie przeprowadzono uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania projektu.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2025 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wydatki ogółem	346	309	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655
budżet państwa	346	309	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ogółem	-346	-309	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-655
budżet państwa	-346	-309	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-655
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Źródła finansowania	Budżet państwa część 26 – Łączność
	Zwiększenie limitów będzie podstawą do ubiegania się przez ministra właściwego do spraw łączności o dodatkowe środki w części 26 – Łączność.
	Zwiększone potrzeby wydatkowe MAP w zakresie finansowania kosztu netto analizowane będą na etapie prac nad ustawą budżetową na rok 2026 i ustawą budżetową na rok 2027 z uwzględnieniem możliwości wydatkowych budżetu państwa oraz faktycznego zapotrzebowania na środki na finansowanie kosztu netto.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wysokość finansowania kosztu netto za lata 2024 i 2025 wyliczono na podstawie danych oszacowanych przez operatora wyznaczonego, a zatwierdzonych przez Komisję Europejską decyzją z dnia 15 listopada 2024 r. w sprawie SA.105121 (2024/NN) – Polska Rekompensata na rzecz Poczty Polskiej z tytułu kosztu netto obowiązku świadczenia powszechnej usługi pocztowej w latach 2021–2025.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2025 r.)	duże przedsiębiorstwa	346	309	0	0	0	0	655	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0	0	0	0	0	0	0	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0	0	0	0	0	0	0	
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa (operator wyznaczony)	<p>Podniesienie maksymalnych limitów wydatków budżetu państwa na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych do wysokości wskazanych w ww. decyzji Komisji Europejskiej, zapewni środki finansowe na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia powszechnych usług pocztowych.</p> <p>Zapewnienie operatorowi wyznaczonemu finansowania kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych pozwala przedsiębiorcom na dostęp do usług powszechnych po przystępnej cenie.</p> <p>Usługa powszechna jest usługą w ogólnym interesie gospodarczym, świadczoną wyłącznie przez operatora wyznaczonego. Zmiana</p>							

		wysokości finansowania kosztu netto nie ma wpływu na pozycję konkurencyjną pozostałych operatorów pocztowych, gdyż świadczą oni wyłącznie usługi niebędące usługą powszechną.
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Zapewnienie operatorowi wyznaczonemu finansowania kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych pozwala na dostęp do usług powszechnych po przystępnej cenie oraz wpłynie pozytywnie na jakość świadczenia tych usług. Usługa powszechna jest usługą w ogólnym interesie gospodarczym, świadczoną wyłącznie przez operatora wyznaczonego. Zmiana wysokości finansowania kosztu netto nie ma wpływu na pozycję konkurencyjną pozostałych operatorów pocztowych, gdyż świadczą oni wyłącznie usługi niebędące usługą powszechną.
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Zapewnienie operatorowi wyznaczonemu finansowania kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych zapewnia obywatelom dostęp do usług powszechnych po przystępnej cenie.
Niemierzalne	duże przedsiębiorstwa (operator wyznaczony)	Zwiększenie efektywności działalności prowadzonej na rynku usług pocztowych, poprawa płynności finansowej operatora wyznaczonego.
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Usprawnienie funkcjonowania powszechnych usług pocztowych, większa dostępność i lepsza ich jakość.
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Usprawnienie funkcjonowania powszechnych usług pocztowych, większa ich dostępność i lepsza jakość.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: Nie dotyczy.		
9. Wpływ na rynek pracy		
Zaproponowane zrównanie maksymalnych limitów wydatków budżetu państwa na finansowanie kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w latach 2026 i 2027 z kwotami wskazanymi w decyzji Komisji Europejskiej z dnia 15 listopada 2024 r. wywrze pozytywny wpływ na rynek pracy, przez zwiększenie pewności prowadzenia działalności gospodarczej przez operatora wyznaczonego.		

Operator wyznaczony zatrudnia ok. 57 tys. osób. W małych miejscowościach jest jednym z głównych pracodawców w regionie. Utrzymanie wysokiej jakości świadczenia ww. usług wiąże się koniecznością utrzymania odpowiedniego poziomu zatrudnienia. Wyplata finansowania kosztu netto, stanowiącego rekompensatę strat z tytułu świadczenia usług powszechnych, ponoszonych w latach 2024 i 2025 może wpłynąć na ograniczenie potrzeby redukcji zatrudnienia u operatora wyznaczonego.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input checked="" type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
---	---	---

Omówienie wpływu	Rozwój rynku usług pocztowych pozytywnie wpływa na spójność terytorialną i rozwój regionalny. Jest kluczowy dla rozwoju gospodarki sieciowej angażującej na dużą skalę mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa. Stanowi to szansę rozwoju gospodarczego dla obszarów peryferyjnych kraju i zmniejsza presję na migracje do większych ośrodków miejskich.
------------------	--

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Proponuje się, aby ustawa weszła w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie dotyczy.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy.